ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                         №_______
                                                                                                                                  Экз. №____

р.п. Сурское

  О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от

01.02.2023 №42-П-А «Об утверждении Положения об оплате труда и
стимулировании профессиональной деятельности работников

администрации муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области и ее отраслевых органов, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях
упорядочения оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работников,
не  отнесенных  к  должностям  муниципальной  службы и  осуществляющих
техническое  обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления,
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от 01.02.2023 №42-П-А
«Об  утверждении  Положения  об   оплате  труда   и  стимулировании
профессиональной  деятельности  работников  администрации
муниципального образования  «Сурский район» Ульяновской области и её
отраслевых органов, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  В  пункте  2  раздела  4  Положения  слова  «до  350  процентов»
заменить словами «до 550 процентов»;

1.2. Приложение №2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Положению

об оплате труда и стимулировании профессиональной
деятельности работников Администрации МО «Сурский район»,

замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ
К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА СЛОЖНОСТЬ,

НАПРЯЖЕННОСТЬ И ВЫСОКИЕ ДОСТИЖЕНИЯ В ТРУДЕ
РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ

ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУРСКИЙ РАЙОН»

№
пп

Наименование должности Размер надбавки
(%)

1 Заместитель главного бухгалтера 40 - 550

2 Главный экономист 70 - 550

3 Главный инспектор 75 - 450

4 Ведущий бухгалтер 120- 450

5 Ведущий инспектор 120 - 550
».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования и его действие распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.10.2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
 «Сурский район»                                                                                 Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от

01.02.2023 №42-П-А «Об утверждении Положения об оплате труда и
стимулировании профессиональной деятельности работников

администрации муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области и ее отраслевых органов, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы»»

     Проект постановления администрации муниципального образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  муниципального  образования  «Сурский
район»  Ульяновской  области  от  01.02.2023  №42-П-А  «Об  утверждении
Положения  об  оплате  труда  и  стимулировании  профессиональной
деятельности  работников  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  и  ее  отраслевых  органов,
замещающих  должности,  не  являющиеся  должностями  муниципальной
службы»»  разработан  в  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской
Федерации, в целях упорядочения оплаты труда и обеспечения социальных
гарантий работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления.

  Принятие проекта постановления не повлечет негативных последствий
социального характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  первым  заместителем  главы
администрации  МО  «Сурский  район»  Киреевой  Еленой  Александровной,
тел.: 2-13-44.

Первый заместитель главы
администрации МО «Сурский район»                                               Е.А.Киреева

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от

01.02.2023 №42-П-А «Об утверждении Положения об оплате труда и
стимулировании профессиональной деятельности работников

администрации муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области и ее отраслевых органов, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы»»

     Проект  постановления  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  муниципального  образования  «Сурский
район»  Ульяновской  области  от  01.02.2023  №42-П-А  «Об  утверждении
Положения  об  оплате  труда  и  стимулировании  профессиональной
деятельности  работников  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  и  ее  отраслевых  органов,
замещающих  должности,  не  являющиеся  должностями  муниципальной
службы»»  потребует  выделения  денежных  средств  из  бюджета
муниципального образования «Сурский район», в целях увеличения размера
ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность
и высокие достижения в труде работников.

Первый заместитель главы
администрации МО «Сурский район»                                               Е.А.Киреева

	«Приложение № 2